

Båtförsäkring

Innehåll

Båtförsäkring	2	Båträttsskyddsförsäkring	9
1 Begrepp i samband med försäkring och ersättning.....	2	1 Försäkringens syfte	9
2 Säkerhetsföreskrifter.....	2	2 Försäkrade	9
3 Föremål för försäkring	3	3 Domstolar och giltighetsområde	9
4 Försäkringens giltighet.....	3	4 Försäkringsfall som ersätts	9
5 Båtar i hyresbruk och i förtjänstsyfte	3	5 Begränsningar som hänför sig till försäkringsfall.....	9
6 Försäkringskydd	3	6 Åtgärder vid inträffat försäkringsfall.....	10
7 Allmänna begränsningar i ersättningar från båtförsäkring....	4	7 Ersättningsbestämmelser	10
8 Ersättningsbestämmelser	5	8 Belopp för och beräkning av ersättning.....	11
9 Försäkringspremie.....	7	9 Kostnader som inte ersätts från försäkringen	11
Båtansvarsförsäkring	8	10 Övriga bestämmelser om ersättning.....	11
1 Försäkrade.....	8		
2 Försäkringens giltighetsområde	8		
3 Försäkringsfall som ersätts	8		
4 Ersättningsbegränsningar	8		
5 Utredning av skada.....	8		
6 Ersättningsbestämmelser	8		

Båtförsäkring

Från båtförsäkringen ersätts enligt dessa villkor plötsliga och oförutsedda direkta saksador på den försäkrade egendomen, ansvars- och rättsskyddsskador i anslutning till båtens användning samt kostnader som separat anges i villkoren enligt försäkringsavtalet mellan försäkringsbolaget och försäkringstagaren. Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet, dessa försäkringsvillkor och Allmänna avtalsvillkor. Försäkringsobjekten, försäkringsbeloppen, de valda försäkringskydden och självriskerna har antecknats i försäkringsbrevet.

1 Begrepp i samband med försäkring och ersättning

Försäkringstagare

Försäkringstagare är den som ingått försäkringsavtal med försäkringsbolaget. Försäkringstagaren har antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkrad

Försäkrad är den för vilken försäkringen är i kraft.

Försäkringsobjekt

Försäkringsobjekt är den båt, motor eller utrustning som antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkringsfall

Med försäkringsfall avses en sådan, i allmänhet slumpartad händelse på basis av vilken ersättning betalas från försäkringen om inte ersättningsbarheten av någon anledning har begränsats utanför försäkringen.

Begränsande villkor

I begränsande villkor redogörs för de händelser och skador som inte ersätts från försäkringen.

Säkerhetsföreskrift

Säkerhetsföreskrifterna är instruktioner som ska iakttas för att förhindra eller begränsa en skada. Om försäkringstagaren, den försäkrade eller en person som kan jämföras med denne inte iakttar säkerhetsföreskrifterna och detta inverkar på uppkomsten eller omfattningen av skadan, kan ersättningen minska eller helt vägras.

Ersättningsbelopp

Med ersättningsbelopp avses den ersättning som betalas för skadan. Ersättningsbeloppet fås genom att bland annat avdra eventuella åldersavdrag och självrisk från skadebeloppet.

Självrisk

Självrisk är det penningbelopp som försäkringstagaren själv ansvarar för och som antecknats i försäkringsbrevet eller försäkringsvillkoren. Självrisk avdras från skadebeloppet.

Gängse värde

Med gängse värde avses det kontantpris som man allmänt skulle ha kunnat få för båten eller en del av den i den marknadssituation som rådde vid tidpunkten för skadan. Det gängse värdet definieras noggrannare i punkt 8.2.1.

Återanskaffningsvärde (återanskaffningspris)

Med föremålets återanskaffningsvärde avses kontantpriset för en nya likadan eller till sina bruksegenskaper närmast motsvarande egendom till vilket försäkringsbolaget skulle kunna skaffa en motsvarande egendom i stället.

Restvärde

Med restvärde avses värdet på båten eller dess del omedelbart efter skadan. Restvärdet fastställs enligt samma grunder som skadebeloppet.

2 Säkerhetsföreskrifter

När man iakttar föreskrifterna nedan, kan man undvika skador eller åtminstone begränsa skador som redan har inträffat. Om dessa föreskrifter inte har iakttagits, kan ersättningen minska eller till och med lämnas obetald (Allmänna avtalsvillkor, punkt 6). Utöver

försäkringstagaren ska även en annan försäkrad eller en person som enligt lag kan jämföras med dem iakttä dessa föreskrifter. Säkerhetsföreskrifterna gäller alla försäkringsfall.

2.1 Brandsäkerhet

- Myndigheternas bestämmelser om brandsäkerhet ska iakttas.
- Motor-, bränsle-, elektriska- och andra anordningar samt anordningar som drivs med flytgas eller värmeanordningar ska installeras och användas i enlighet med tillverkarens anvisningar
- Heta arbeten får inte utföras i båten eller i dess förvaringsutrymme. Heta arbeten är arbeten där gnistor förekommer eller där låga eller annan värme används och som orsakar brandfara. Heta arbeten är till exempel svetsning, brännskärning, skärning med slipskiva och slipning av metaller samt arbeten där man använder gasbrännare, annan öppen eld eller varmluftpistol. Det är tillåtet att utföra heta arbeten på temporära hetarbetsplatser då den som utför heta arbeten har ett giltigt hetarbetscertifikat och iakttar de säkerhetsbestämmelser som utfärdats för heta arbeten. Hetarbetsplatsen ska förses med en tillräcklig mängd handbrandsläckningsutrustning. Hetarbetsplatsen ska bevakas under arbetet och minst två timmar efter att arbetet har avslutats.

2.2 Förebyggande av skador vid båtliv

- Båten ska, när den används, vara i sjödugligt skick samt tillräckligt utrustad och bemannad med beaktande av båtens typ, storlek och det område där man färdas med båten samt förväntade väderförhållanden.
- I samband med sjösättning ska båten kontrolleras i fall av läckage.
- Båten ska i fråga om konstruktion och utrustning uppfylla bestämmelserna i sjötrafiklagen och -förordningen och fören ska ha den behörighet att framföra båten som förutsätts i nämnda bestämmelser.
- Båten får inte framföras av en person som saknar nödvändiga förutsättningar på grund av alkohol, läkemedel, rusmedel, trötthet eller annan faktor som försvagar iakttagelseförmågan.

2.3 Förebyggande av skador under förvaring

- Nycklarna till båten, vattenskotern (vattenjet) eller deras förvaringsutrymme får inte lämnas i försäkringsobjektet eller i närheten av dem.
- Då båten förvaras ska den vara placerad så att den inte skadas av höjt vattenstånd eller isens rörelser.
- Båten ska vara under tillräcklig uppsikt, då den inte används.
- Regnvatten som samlas i en båt som inte används ska tömmas på vatten och man ska tillräckligt ofta övervaka att den automatiska länspumpen fungerar.
- Båten ska vara förtöjd så att förtöjningstrossarna inte lossnar, går av eller skadar båten.
- Tjockleken och draghållfastheten på båtens förtöjningstrossar ska vara i rätt förhållande till båtens storlek.
- Båten ska skötas om tillräckligt med beaktande av väderförhållandena och den ska vara tom på vatten, snö, is och annan last som påverkar dess flytförmåga.
- Under vinterförvaringen ska båtens stöd och förvaringsutrymme hålla för vinterns påfrestningar.
- Båtens förvaringsvagg ska vara planerad och avsedd för båttypen ifråga samt tillräcklig i förhållande till båtens storlek och tyngd. Förvaringsvaggan ska till konstruktionen och materialet vara sådan att den tål sedvanliga väderförhållanden.
- Båtens förvaringsvagg samt trailerrullarnas och köllullarnas ändamålsenlighet och funktionsdugliga skick ska ombesörjas, så att dessa inte skadar båten. Båten ska fästas vid sin förvaringsvagg så att den inte skadas.
- Värdefull egendom eller annan egendom som är utsatt för stöld ska inte lämnas synlig i båten.

2.4 Förebyggande av transportskador

- När båten transporteras på ett annat transportmedel ska man följa gällande regler och myndigheternas bestämmelser.

- Trailerns egenskaper ska passa för transport och förvaring av ifrågavarande båt.
- Transportmedlets tekniska skick ska kontrolleras innan transporten inleds och spännremmarna och förtöjningslinorna ska till sin omfattning vara tillräckliga för transport av objektet.
- Under transporten ska kapellet och annan utrustning antingen avlägsnas från båten eller fästas så att de inte skadas eller skadar båten.
- När båten transporteras på en trailer ska man säkerställa sig om att båten är ändamålsenligt placerad och fäst på transporttrailern så att trailerns konstruktioner inte skadar båten.
- När båten transporteras på en trailer ska man säkerställa sig om att utombordsmotorn eller bogseringsanordningen är låsta i transportläge.

3 Föremål för försäkring

3.1 Båt och utrustning

Försäkrade är den båt som antecknats i försäkringsbrevet samt dess utrustning vars värde räknas till försäkringsbeloppet.

Med båt och utrustning avses följande delar:

- skrov med styranordningar
- motor eller motorer med utrustning
- mast, bom, fast och löpande rigg, segel
- på båten fastinstallerade elektroniska apparater med program vilka behövs för båtlivet, såsom till exempel radar och plotter
- utrustning för båtliv t.ex. ankare, rep och fendrar
- på båten fastmonterade spöhhållare
- säkerhetsutrustning, t.ex. flytvästar och livbojar samt nödraketer och facklor
- båtdynor, sängkläder och båtservis
- lösa elektroniska apparater som används för båtlivet är föremål för försäkring, upp till sammanlagt högst 2 000 euro när de är i båten när båten används
- föremål som förvaras i båten och hör till båtlivet såsom kikare, flyttråkar och med dem jämförbara skyddskläder som behövs för båtlivet upp till sammanlagt högst 2 000 euro
- verktyg och båtens reservdelar som förvaras i båten och är avsedda att användas i båten upp till sammanlagt högst 2 000 euro
- båtens räddningsflottor och jollar upp till högst 2 000 euro
- båtens hjälpbåt samt dess motor vars effekt är högst 5 hästkrafter (3,7 kW), upp till sammanlagt högst 2 500 euro
- båtbockar, presenningar, båtslip och en oregistrerad förvarings-trailer är föremål för försäkring upp till sammanlagt högst 2 000 euro.

Byggmaterial avsedda för en båt under konstruktion som förvaras i låst utrymme är föremål för försäkring upp till sammanlagt högst 2 000 euro.

Fast montering betyder att föremålet inte utan verktyg kan lösas från sin fästning.

3.2 Egendom som båtförsäkringen inte ersätter

Föremål för båtförsäkring är inte

- anordningar som strider mot säkerhets- eller myndighetsbestämmelser eller som installerats i strid med dem
- specialmålningar
- dekaleringar och tejpningar som ursprungligen inte hör till båten
- båtens registrerade transportanordningar
- bojutrustning
- bränslen och smörjmedel
- fiske-, dykar- och vattensportredskap eller -utrustning (läs om anskaffning av tilläggskydd under punkt 6.8)
- hyrda eller lånade föremål
- mat, drycker och tobaksprodukter
- klockor, smycken, sol- och glasögon

- betalningsmedel
- konst, ädelstenar och ädelmetallföremål
- djur
- fotografier och videoinspelningar
- kameror, mobil- och smarttelefoner och andra apparater som inte direkt ansluter sig till båtlivet samt program och filer som inte ansluter sig till båtlivet

4 Försäkringens giltighet

4.1 Försäkringens giltighetstid

Båtförsäkringen gäller året om oberoende av om båten är i sjön eller på land.

4.2 Försäkringens giltighetsområde

Båtförsäkringen gäller

- i Finlands, Sveriges, Norges och Danmarks vattendrag och territorialvatten med undantag av Island, Färöarna och Grönland
- i hela Östersjön med vikar, inklusive S:t Petersburg
- i Saima och Kiel kanal
- i Kattegatt och Skagerak på östra sidan av linjen Lindesnes-Helgoland-Wilhelmshaven
- under förvaring på land i Finland, Sverige, Norge och Danmark samt under transporter i och mellan dessa länder.

Man kan separat avtala om giltighetsområdet på basis av en separat bedömning och mot en tilläggspremie. Giltighetsområdet som utvidgats från det sedvanliga antecknas då i försäkringsbrevet.

4.3 Försäkringen gäller inte

Försäkringen gäller inte när

- båten används i förtjänstsyfte, är i hyres- eller charterbruk (om detta inte separat avtalats om och antecknats i försäkringsbrevet)
- man deltar i motorbåts- eller vattenjettävling
- båten har omhändertagits av myndigheterna eller är föremål för andra myndighetsåtgärder
- båten används i strid med lagen eller förordningarna.

5 Båtar i hyresbruk och i förtjänstsyfte

Försäkringen kan också beviljas en båt som är i hyres- eller charterbruk eller används i förtjänstsyfte om detta separat avtalats om och antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkringen för en båt i förtjänstsyfte eller i hyres- eller charterbruk gäller endast i Finlands vattendrag och territorialvatten. Detta gäller även båtansvarsförsäkring och båträttsskyddsförsäkring. En båtansvarsförsäkring av en båt i förvärs-, hyres- eller charterbruk täcker inte skador som orsakats resenärer.

6 Försäkringsskydd

Beroende på försäkringsskyddets omfattning kan försäkringen omfatta försäkringsskydden nedan. Försäkringsskydden som valts för båten har antecknats i försäkringsbrevet.

6.1 Brand

Försäkringen ersätter direkt sakskada som orsakats av

- eld som kommit lös
- sot eller rök som uppkommit plötsligt och oförutsett
- explosion

Försäkringen ersätter även skada till följd av ett direkt blixtnedslag i båten när blixtnedslaget lämnat tydliga spår.

6.2 Stöld och skadegörelse

Försäkringen ersätter skada som det försäkrade objektet orsakas av

- stöld eller försök till den
- genom avsiktlig skadegörelse
- olovligt bruk eller försök till det
- inbrott i en låst båt eller i ett låst utrymme i båten.

6.3 Storm och naturfenomen

Försäkringen ersätter skada som orsakats av storm, tromb eller åskby när väderförhållanden har haft orsakssamband med skadan. Försäkringen ersätter också om båten sjunkit till följd av ett exceptionellt störtregn.

Med storm avses väderförhållanden där vindens medelhastighet har överstigit 15 meter per sekund mätt på den meteorologiska station som finns närmast platsen där skadan inträffade.

Regnet betraktas som exceptionellt när nederbördsmängden på skadepplatsen är minst 70 mm på ett dygn.

6.4 Skada till följd av båtliv

Som skada till följd av båtliv ersätts en plötslig och oförutsedd skada på försäkringsobjektet på sjön, som beror på

- grundstötning eller bottenkänning
- sammanstötning på sjön med ett fast eller flytande föremål såsom en brygga, stockar som flyter under vattnet eller en annan farkost.

6.5 Förvaring och transport

Försäkringen ersätter skador som orsakats av plötsliga och oförutsedda externa händelser såsom

- sammanstötning i samband med att båten sjösätts eller lyfts upp ur vattnet när försäkringsobjektet har varit kopplat i en lyftanordning eller chassi
- bräckage till följd av sammanstötning i samband med att masten tas upp eller ner
- sammanstötning på land i samband med förvaring såsom att ett träd faller på båten eller att ett fordon kolliderar med båten
- sammanstötning som riktats mot båten, motorn, eller båtens transportmedel under transport i land.

När en transportskada inträffar ska transportföretaget omedelbart meddelas om händelsen.

6.6 Skydd för maskinbräckage

Skydd för maskinbräckage ersätter en plötslig och oförutsedd bräckageskada på huvudmotor, kraftöverföring, propeller, generator, förpropeller, ankarvinsch och elvinsch till följd av en intern orsak, vilka är högst 15 år gamla.

Skydd för maskinbräckage ersätter inte

- bräckage som omfattas av gällande garanti
- skador som beror på försummelse av motorns bruks- och serviceanvisningar.

Huvudmotorns ålder fastställer tilläggsskyddets giltighetstid. Skydd för maskinbräckage kan beviljas motorer som är högst 10 år gamla. Motorns ålder fastställs enligt tillverkningsåret som fastställs på basis av typ- och serienumret. Skydd för maskinbräckage upphör vid utgången av den försäkringsperiod under vilken motorn blir 16 år.

Självriskens har antecknats i försäkringsbrevet. På skydd för maskinbräckage tillämpas i övrigt villkoren, de begränsande villkoren och säkerhetsföreskrifterna för båtförsäkringen.

6.7 Mast- och riggskydd

Mast- och riggskydd ersätter skada på mast- och rigg för en högst 25 år gammal båt till följd av en plötslig och oförutsedd orsak.

Mast- och riggskydd ersätter inte skador som orsakats kolfiber-master eller -rigg.

Båtens ålder fastställer giltighetstiden för mast- och riggskyddet. Skyddet kan beviljas en båt som är högst 20 år gammal. Båtens ålder räknas enligt tillverkningsåret. Mast- och riggskydd upphör vid utgången av den försäkringsperiod under vilken båten blir 26 år.

Självriskens har antecknats i försäkringsbrevet. Vid en skada som inträffat under en seglingstävling är självriskens 25 procent av skadebeloppet som ersätts, dock minst 1 000 euro.

På Mast- och riggskydd tillämpas i övrigt villkoren, de begränsande villkoren och säkerhetsföreskrifterna för båtförsäkringen.

6.8 Skydd för fiske- och vattensportutrustning

Försäkringen ersätter skador på fiskeredskap, vattensport- och dykarredskap och -utrustning som är avsedda för privat bruk och ägs av försäkringstagaren samt finns i den försäkrade båten och ansluter sig till dess användning, vilka är en följd av en skada som enligt dessa villkor ersätts från brandskydd, skydd för storm och naturfenomen, stöld- och skadegörelseskydd eller skydd vid skada till följd av båtliv.

Från tilläggsskyddet ersätts dessutom skada som orsakats av att redskap eller utrustning, som försäkrats, till följd av en skada som ersätts från båtförsäkringen plötsligt eller oförutsett lossnat, fallit i vatten eller försvunnit till följd av detta.

Utrustning som kan lösgöras utan verktyg ska under förvaringen låsas in i båten eller i ett fast, låst utrymme i båten.

Maximiersättningen och självriskens har antecknats i försäkringsbrevet. På utrustningsskyddet tillämpas i övrigt villkoren, de begränsande villkoren och säkerhetsföreskrifterna för båtförsäkringen.

6.9 Finansieringsskydd

Från finansieringsskyddet ersätts till finansinstitutet eller innehavare av panträtten skada på eller förlust av båt i det fall att ersättningen vägras eller minskas på basis av punkterna 6.1, 6.2 eller 7.1 i Allmänna avtalsvillkor eller att skadan inte ersätts på basis av de allmänna begränsningarna i båtförsäkringen (villkorspunkt 7) på grund av att

- båten eller dess del vid stöldögonblicket inte varit låst eller inte fanns i ett låst förvaringsutrymme
- skadan orsakats på grund av sällskapsdjur i båten
- skadan orsakats av båtmotorn och dess tilläggsutrustning, kraftöverföring eller kylsystem på grund av bristfällig olje- eller kylvätske-cirkulation till följd av en sakskada som ersätts.

6.9.1 Ersättningsbegränsningar

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats av

- bedrägeri eller förskingring
- försummelse av villkoren för finansieringsavtalet.

6.9.2 Försäkrade

Försäkrade är

- båtaffär som idkar båthandel och som sålt båten med äganderättsförbehåll eller finansinstitut till vilket båtaffären överfört motsvarande rättigheter
- innehavare av båtens panträtt.

Finansieringsskyddet gäller bara till förmån för finansinstitutet som äger båten eller innehavaren av panträtten. Försäkringsbolaget har rätt att enligt lagen om försäkringsavtal kräva tillbaka den betalda ersättningen av den som köpt båten med finansiering eller av skadevållaren.

6.9.3 Maximiersättning

Övre gränsen för ersättningen är finansinstitutets vid skadetidpunkten inte förfallen fordran, dock högst beloppet av skadan som uppkommit, fastställt enligt villkoren för båtförsäkring.

Ersättning betalas inte för förfallna och obetalda finansieringsposter. Från ersättningen kan avdras förfallna och obetalda försäkringspremier som gäller försäkringen.

6.9.4 Självrisk

Vid varje försäkringsfall har den försäkrade en självrisk som antecknats i försäkringsbrevet.

På finansieringsskyddet tillämpas i övrigt villkoren för båtförsäkring.

7 Allmänna begränsningar i ersättningar från båtförsäkring

På alla försäkringsfall som gäller ovan nämnda försäkringsskydd tillämpas de allmänna begränsningarna som anges här och som redogör för vad som inte ersätts från försäkringen. Dessa allmänna begränsningar tillämpas på alla försäkringsfall som gäller ovan nämnda försäkringsskydd oberoende av under vilken rubrik som dessa har grupperats.

7.1 Skador till följd av konstruktions-, material- eller arbetsfel

Försäkringen ersätter inte skador som orsakats av

- a) felaktig planering eller montering
- b) konstruktions-, tillverknings- eller arbetsfel
- c) olämpliga eller felaktiga delar eller material
- d) båtens sjöoduglighet till följd av båtens konstruktion, utrustning eller besättning
- e) att båttillverkarens motorrekommendation om maximieffekt eller -vikt har överskridits.

7.2 Skador som uppkommit småningom

Försäkringen ersätter inte skador, som orsakats av

- a) sedvanlig användning
- b) slitage
- c) skavning
- d) skrämor
- e) blekning
- f) korrosion
- g) rost
- h) murkande
- i) mögel
- j) svampbildning
- k) mikrober
- l) lukt
- m) fukt
- n) kondensvatten eller
- o) annat fenomen som uppkommer småningom.

7.3 Skador till följd av väderfenomen

Försäkringen ersätter inte skador, som orsakats av

- a) hetta
- b) torka eller torkning
- c) regnvatten om inte skadan orsakats av ett exceptionellt stort-regn enligt punkt 6.3
- d) snö
- e) köld
- f) is eller isbildning eller att båten använts i is
- g) tjäle i jorden eller jordsättning
- h) att förvaringsutrymmet skadats på grund av tyngden från snö, is eller vatten och detta skadat båten.
- i) att försäkringsobjektet gått sönder till följd av körning i sjögång.

7.4 Försvinnande och stöld

Försäkringen ersätter inte skador, som orsakats av

- a) stöld eller försök till stöld av en olåst öppen båt eller vattenskoter (vattenjet) om inte försäkringsobjektet varit låst vid bryggan, annat fast föremål eller objekt
- b) stöld eller försök till stöld av en utombordsmotor om inte försäkringsobjektet varit låst med ett utombordsmotorlås eller monterat i båtens akterspegel med genomgående bultar
- c) stöld eller försök till stöld av utrustning om inte försäkringsobjektet varit i ett låst utrymme eller fastmonterat så att det inte utan spår av inbrott eller verktyg kan lösgras
- d) stöld av en båt eller vattenskoter (vattenjet) på trailer om trailern inte försetts med låsning som förhindrar användning eller om den inte med en ändamålsenlig låsning varit låst i ett fast föremål eller objekt. En vattenskoter (vattenjet) på en trailer ska separat låsas på trailern.
- e) bedrägeri, förskingring eller motsvarande svikligt förfarande eller brytande mot avtal
- f) försvinnande, glömska eller fall i vattnet (se tilläggsstycke under punkt 6.8).

7.5 Bräckage och skador

Försäkringen ersätter inte skador, som orsakats

- a) ackumulator, elektrisk anordning, ledning, ledningsserie eller motorns elektroniska styrenhet om skadan orsakats av dess eller till den anslutna ledningens eller ledningsseriens överhettning, kortslutning, överspänning eller annat internt bräckage
- b) internt bräckage på båten eller dess utrustning

- c) båt under dess transport eller förvaring på grund av transport- eller förvaringsunderlagets bristfälliga eller felaktiga användning
- d) motor och anordningar samt kraftöverföring på grund av deras tekniska fel om inte försäkringen innehåller skydd för maskinbräckage (se tilläggsstycke under punkt 6.6).
- e) av felaktigt eller bristande smörjmedel eller av smörjsystemets bristfälliga funktion
- f) av felaktigt eller bristande kylmedel eller av kylsystemets bristfälliga funktion
- g) av främmande föremål som sugits in i jetenheten såsom t.ex. av stenar, sand, skräp eller rep
- h) av insekter, skadedjur eller av sällskapsdjurets beteende
- i) av att båten sjunkit vid bryggan om inte båtens sjunkning eller annan skada orsakats av ett försäkringsfall som ersätts.

7.6 Övriga begränsningar

Försäkringen ersätter inte

- a) skador som kan ersättas på basis av lag, garanti eller annan förbindelse eller försäkring eller med offentliga medel
- b) förmögenhetsskador
- c) händelser som inte med avseende på tid, plats och händelser kan fastställas exakt.

7.7 Skador som orsakats av krig eller atomskada

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats av krig, väpnad konflikt, annan liknande samhällsomstörtande händelse eller atomskada som avses i atomansvarighetslagen eller i annan motsvarande senare lag.

8 Ersättning av skador

8.1 Försäkringsbelopp

Med försäkringsbelopp avses det penningbelopp som i försäkringsbrevet antecknats för båten, motorn, utrustningen eller de separat angivna föremålen som är föremål för försäkring.

8.2 Värdering av egendomens pris och skadebelopp

8.2.1 Gängse värde

Med gängse värde avses det kontantpris som man allmänt skulle ha fått för egendomen i den marknadssituation som rådde vid tidpunkten för skadan. Vid fastställandet av det gängse värdet beaktas bland annat föremålets ålder, brukstid, skick och användbarhet och andra faktorer som påverkar kontantförsäljningspriset. Med gängse värde avses inte affärens utförsäljningspris, begärt pris eller bytesvärde utan ett sådant pris som flera personer i verkligheten skulle ha varit beredda att betala för det. Denna definition gäller även tilläggsutrustning. Värdet på föremålen för vilka åldersavdrag gäller fastställs dock på basis av åldern enligt tabellen för åldersavdrag i punkt 8.2.3.

Försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet eller maximersättningen är inte ett bevis på egendomens gängse värde.

8.2.2 Övre gränsen för ersättningskyldighet

Övre gränsen för försäkringsbolagets ersättningskyldighet utgörs av båtens eller dess dels gängse värde eller av värdet som fastställts på basis av åldersavdragstabellen i punkt 8.2.3, dock högst av försäkringsbeloppet som för egendomen antecknats i försäkringsbrevet eller av maximersättningen som anges i försäkringsvillkoren.

8.2.3 Åldersavdrag

Gängse värdet för föremål som anges i åldersavdragstabellen fastställs på basis av föremålets ålder. Åldersavdraget räknas från återanskaffningsvärdet för ett nytt motsvarande föremål genom att som föremålets ålder använda avdragsprocenten enligt tabellen (t.ex. åldersavdrag på en åtta år gammal jetenhet är 25 procent av återanskaffningsvärdet).

Med tabellens första år (1 år) avses föremålets tillverkningsår och det upphör vid utgången av kalenderåret oavsett under vilken tid på året föremålet har tagits i bruk. Åldersavdraget är högst det maximiavdrag som anges i tabellen.

Föremålets reparationskostnader ersätts högst upp till det värde som räknats på basis av åldersavdragstabellen, även om reparationskostnaderna skulle vara högre.

Tabell över åldersavdrag																		
Föremål / Objektets ålder år	1 år	2 år	3 år	4 år	5 år	6 år	7 år	8 år	9 år	10 år	11 år	12 år	13 år	14 år	15 år	16 år	17 år	18 år
Motor delar, utombordsmotorns nedre växlar, drev samt deras delar och utrustning (t.ex. propeller, trimanordning och pumpar), vattenstråle jetenhet	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	70
Marinväxel, rak axel och dess propell	0	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70
Mast och rigg (aluminium och trä)	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	60	65	70
Mast och rigg (kolfiber och andra tillverkningsmaterial)	0	0	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Segel	0	0	10	20	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	80	80	80
Elektronisk utrustning (inklusive program)	0	0	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Akkumulator	0	0	20	40	60	80	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90
Gummibåt och dess pontoner	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Kyl- och uppvärmningsanordningar	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Säten, tyg, stoppningar, mattor och andra inredningstextilier	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80
Båtkapell och andra beläggningar	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Flytutrustning (t.ex. flytvästar och flytdräkter)	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Fiske-, dykar- och andra vattensportredskap och -utrustning som försäkrats separat	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80

8.3 Ersättningsgrunder

8.3.1 Direkt sakskada och andra kostnader

Försäkringen ersätter direkt sakskada som föremålet för försäkring plötsligt och oförutsett orsakats av ett försäkringsfall.

I samband med en skada som ersätts från försäkringen ersätts dessutom skäligen

- kostnader för avvrjning och begränsning av skada
- kostnader för undanskaffande av vrak som på förhand avtalats om med försäkringsbolaget, när det med tanke på sjöfarten eller omgivningens säkerhet är nödvändigt
- kostnader för nödvändig transport av en köroduglig båt till en verkstad samt för båtens upplyftning eller sjösättning om detta på förhand avtalats om med försäkringsbolaget. Transport-, docknings- och motsvarande kostnader ersätts högst till ett belopp av 5 procent av båtens försäkringsbelopp.
- kostnader för återlämning av båt vilka orsakats av stöld
- extra kostnader högst upp till 1 000 euro för nödvändig hemkomst för personerna som varit med på resan i båten, när skadan inträffat över 50 kilometer från en finsk hemmahamn och reparationskostnaderna för den ersättningsbara skadan som båten orsakats är högre än självrisk.

8.3.2 Ersättning av tillfällig reparation av båten

Tillfällig reparation av båten ersätts bara när reparationen har gjorts för att

- rädda båten från en sådan nödsituation som beror på ett försäkringsfall som ersätts på basis av båtförsäkringen eller
- flytta båten till en verkstad som man avtalat om med försäkringsbolaget.

8.3.3 Kostnaderna, som försäkringen inte ersätter

Försäkringen ersätter inte

- egendomens värdeminskning
- ändrings- eller förbättringsarbeten i samband med reparation
- kostnader som uppkommit av att ett bristfälligt eller felaktigt reparationsarbete gjorts om
- kostnader eller värdeminskning som eventuellt orsakas av färgskillnaden mellan den nya och gamla ytan
- kostnader som orsakas av svårigheter att få reservdelar, utrustning eller material eller att deras tillverkning upphört
- kostnader som orsakas av att föremålet för försäkringen transporteras eller repareras med förhöjda priser
- kostnader som orsakas av strejk eller arbetsnedläggelse
- kostnader som uppkommit för att skadan inte repareras omedelbart eller för att kunden har valt ett reparations sätt eller en reparatör som avviker från försäkringsbolagets rekommendation
- kostnader som orsakas av att båten inte har kunnat användas på grund av skadan
- kostnader som indirekt ansluter sig till skadeutredningen eller skadan. Sådana är till exempel telefon- och resekostnader, användning av egen tid och inkomstförlust.

8.3.4 Alternativ till ersättning

Försäkringsbolaget kan välja olika sätt att ersätta skador enligt skadebelopp och reparationsmöjlighet.

- a) Försäkringsbolaget betalar i första hand ersättningskostnaderna eller det på förhand avtalade beloppet för reparationskostnaderna i pengar. Som reparationskostnader för en skada anses
 - egentliga ändamålsenliga reparationskostnader
 - transportkostnader till närmaste för ändamålet lämplig reparationsverkstad eller skyddshamn
 - dockningskostnader för reparationstiden
 - riggningskostnader
 - transportkostnader för båtbocken
 - kostnader för returtransport.
- b) Försäkringsbolaget kan i stället skaffa ett likadant eller likvärdigt föremål för försäkring eller dess del. Om den ersättningsberättigade inte vill ha motsvarande egendom i stället, även om det skulle vara möjligt att skaffa den, räknas penningersättningens belopp från det pris med vilket försäkringsbolaget skulle kunna skaffa motsvarande egendom i stället.
- c) Försäkringsbolaget kan betala engångsersättning. Som engångsersättning betalas högst egendomens gängse värde före skadan med avdrag för restvärdet (och självrisk) för den skadade egendomen. Med restvärde avses gängse värdet som egendomen utan reparation har efter skadan. När den skadade egendomen ersätts som engångsersättning kvarstår egendomen i försäkringstagarens ägo. Värdet på egendom som anges i åldersavdragstabellen i punkt 8.2.3 fastställs enligt tabellen.
- d) Om reparationskostnaderna överstiger 70 procent av objektets gängse värde, har försäkringsbolaget rätt att lösa in objektet till dess gängse värde. När försäkringsbolaget löser in den skadade egendomen övergår egendomen i försäkringsbolagets ägo.

Försäkringsbolaget har rätt att välja reparationsverkstad, reparationsställe, reparationssätt, transportsätt och anskaffningsställe för egendomen. Med försäkringsbolaget ska avtalas om reparationskostnaderna före reparationen påbörjas.

8.3.5 Självrisk

Försäkringstagaren har vid varje skadefall den självrisk som antecknats i försäkringsbrevet, vilken avdras från skadebeloppet som beräknats enligt dessa försäkringsvillkor, om det inte är frågan om en avvikande självrisk som anges nedan. Självriskan kan vara olika för olika försäkringsskydd.

Förhöjda självrisker

Utöver den självrisk som antecknats i försäkringsbrevet avdras som tilläggssjälvrisk 25 procent av skadebeloppet, om

- skadan inträffat under tävlingssegling som Segling och båtsport i Finland rf registrerad eller annan arrangerad tävlingssegling eller under dess officiella träningar
- skadan inträffat en rigg som tillverkats av kolfiber
- stöld av båt eller vattenskoter (vattenjet) skett utanför Finlands gränser.

8.3.6 Inverkan av personens förfarande på ersättningen

Försäkringsbolaget kan minska ersättning eller vägra den helt om den försäkrade eller en person som kan jämföras med den försäkrade orsakat skadan

- under påverkan av alkohol eller droger
- uppsåttligt eller genom grov oaktsamhet (Allmänna avtalsvillkor 7.1)
- när denne använt båten i brottsligt syfte eller för att gynna brott eller gärningsman eller
- genom att försumma säkerhetsföreskrifterna som anges i punkt 2 i dessa försäkringsvillkor.

Ersättningen kan även minskas eller vägras om den försäkrade eller en person som kan jämföras med denne försummat åtgärderna för avvärjning och begränsning av skada (Allmänna avtalsvillkor 6.2.).

För de personer som kan jämföras med den försäkrade redogörs i punkt 8 i Allmänna avtalsvillkor.

8.3.7 Avdragsordning

Självriskerna och övriga avdrag som anges i dessa villkor eller i Allmänna avtalsvillkor avdras från skadebeloppet, som ersätts, genom räkneoperationer efter varandra i följande ordning:

1. eventuellt skattebelopp
2. åldersavdrag
3. självrisk
4. eventuell procentuell självrisk eller förhöjd självrisk
5. eventuell minskning av ersättning på grund av personens förfarande, till exempel på grund av försummelsen av säkerhetsföreskrifterna.

8.3.8 Beskattningens inverkan på skadebeloppet

Vid beräkningen av skadebeloppet beaktas stadgandena om beskattning, såsom mervärdeskatten.

Om den försäkrade enligt mervärdesskattelagen är berättigad att dra av skatten som ingår i skadans reparationskostnader eller den skadade egendomens återanskaffningskostnader eller i andra kostnader som ersätts från försäkringen betalas ersättningen minskad med beloppet för den mervärdesskatt som ingår i kostnaderna. Den försäkrade är den som beställer reparationsarbetet eller egendomen som skaffas och fakturan adresseras till denne. Ersättningen betalas alltid minskad med mervärdesskattebelopp när den skadade egendomen vid tidpunkten skadan inträffade användes i mervärdesskattebelagd affärsverksamhet eller den försäkrade enligt mervärdesskattelagen har haft rätt att avdra skatten som ingår i anskaffningspriset för förstörd, förlorad eller på annat sätt skadad egendom.

8.4 Åtgärder efter försäkringsfallet

Skadan ska omedelbart anmälas till försäkringsbolaget. Försäkringsbolaget ska reserveras möjlighet att värdera skadan. Att försäkringsbolaget granskar och värderar skadan betyder inte direkt att skadan ersätts från försäkringen.

Ersättningsökanden ska ge sådana handlingar och uppgifter till försäkringsbolaget som behövs för att utreda försäkringsbolagets ansvar.

Egendomen som skadats får inte förstöras utan speciell orsak.

Åtgärder vid brottskador

Ett brott ska omedelbart polisanmälas. När man söker ersättning för stöld eller skadegörelse, ska en kopia av polisanmälan lämnas till försäkringsbolaget. I polisanmälan ska anges registernummer samt båtens eller motorns tillverknings- och serienummer.

Om stulen eller förlorad egendom fås tillbaka efter att ersättningen utbetalats, ska försäkringstagaren utan dröjsmål överlämna egendomen till försäkringsbolaget eller återbetala ersättningen för den.

9 Försäkringspremie

Premien för båtförsäkring påverkas bland annat av försäkringstagarens, båtägarens, -innehavarens eller -förarens egenskaper (till exempel ålder), den huvudsakliga användningsorten, båtens egenskaper, användningsområdet, användningssyftet samt försäkringsskyddets omfattning, självriskan och försäkringsbeloppet. Faktorer som påverkar premien varierar enligt försäkringsobjekt och båttyp.

Vid övergången till en ny försäkringsperiod har försäkringsbolaget rätt att ändra premien till följd av ändring i försäkringsobjektets och försäkringstagarens ålder för att premien bättre ska motsvara den statistiska skaderisken. För övriga situationer där försäkringsbolaget har rätt att ändra försäkringspremier redogörs i Allmänna avtalsvillkor.

Båtansvarsförsäkring

1 Försäkrade

Försäkrade personer är ägare och innehavare av den båt i privat bruk som är föremål för försäkring samt en person som med deras tillstånd kört båten.

2 Försäkringens giltighetsområde

Försäkringens giltighetsområde har fastställts i punkt 4 i båt-försäkringsvillkoren ovan.

3 Försäkringsfall som ersätts

Från båtansvarsförsäkringen ersätts en plötslig och oförutsedd person- och sakskada som annan part orsakats av användning av båten, vilken konstateras under försäkringens giltighetstid och för vilken den försäkrade enligt gällande rätt är ersättningskyldig. Skadan som ersätts ska ansluta sig till att båten varit på sjön, dockad eller under transport. På basis av båtansvarsförsäkringen utreder försäkringsbolaget även grunden och beloppet för ersättningsanspråket som framställts gentemot den försäkrade samt sköter rättegången om ersättningsanspråket behandlas i rätten.

4 Ersättningsbegränsningar

4.1 Skada som orsakats av själv eller arbetstagare

Försäkringen ersätter inte skada som orsakas

- den försäkrade själv eller annan försäkrad
- en som bor i samma hushåll som den försäkrade
- juridisk person av vems bestämmanderätt de försäkrade sammanlagt har över hälften
- den försäkrades arbetstagare eller person som kan jämföras med denne till den del personen är berättigad till ersättning på basis av lagstadgad arbetsolycksfalls- eller trafikförsäkring.

4.2 Avtalsansvar

Försäkringen ersätter inte skada till den del ersättningskyldigheten grundar sig på avtal, garanti eller annan förbindelse, om ersättningskyldighet inte skulle föreligga utan förbindelsen i fråga.

4.3 Känd skaderisk

Försäkringen ersätter inte skada, om den försäkrade hade eller borde ha haft kännedom om ett fel, en brist eller en annan grund för ersättningskyldighet när försäkringen trädde i kraft.

4.4 Egendom i användning, under behandling eller skötsel

Försäkringen ersätter inte skada på egendom som var i den försäkrades besittning eller lånad av denne eller annars i dennes användning när den skadeorsakande handlingen eller försummelsen inträffade.

Försäkringen ersätter inte skada på egendom som den försäkrade eller någon annan för dennes räkning, när den skadeorsakande handlingen eller försummelsen inträffade, hade

- för tillverkning, installation, reparation, transport eller behandling på annat sätt
- för förvaring
- under skydds- eller skadeavvärjningskyldighet med beaktande av arten av den försäkrades verksamhet eller den skadeorsakande gärningen och dess direkta omfattning
- för att sköta om på annat sätt.

4.5 Trafikskador

Försäkringen ersätter inte skada som beror på att ett motorfordon eller en motordriven anordning använts i trafik. Användning i trafik har fastställts i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande utländsk lag.

4.6 Förvärvs- eller näringsverksamhet

Försäkringen ersätter inte skada

- som den försäkrade orsakar i arbetsuppgifter i annans tjänst eller i självständig yrkes-, närings- eller förvärvsverksamhet eller i arbetspraktik

- som orsakas av egendom som ansluter sig till den försäkrades förvärvsverksamhet eller arbetspraktik
- som orsakas i charterbruk av båten.

Försäkringen kan också beviljas en båt som är i charterbruk eller används i förtjänstsyfte om detta separat avtalats om och antecknats i försäkringsbrevet.

4.7 Uppsåt eller grov oaktsamhet

Försäkringen ersätter inte skada som den försäkrade orsakat uppsåtligt. Försäkringen ersätter dock skada som en under 12 år gammal försäkrad även orsakat uppsåtligt.

Ersättningen kan minskas eller helt vägras om den försäkrade orsakat skadan

- genom grov oaktsamhet
- under påverkan av alkohol eller droger och detta faktum väsentligt bidragit till skadans uppkomst eller omfattning.

4.8 Böter

Försäkringen ersätter inte böter eller annan liknande påföljd.

4.9 Att dra med båten

Försäkringen ersätter inte skada som orsakas av en person eller utrustning som dragits efter en båt eller vattenskoter (vattenjet) som är föremål för försäkring.

4.10 Motorbåtsävlingar

Försäkringen ersätter inte skada som orsakas när en motorbåt eller vattenskoter (vattenjet) deltar i tävling eller övning inför tävling.

4.11 Annan ansvarsförsäkring

Försäkringen ersätter inte skada till den del den ersätts med stöd av den försäkrades annan ansvarsförsäkring.

5 Utredning av skada

5.1 Försäkringsbolagets skyldigheter

När en skada som ska ersättas från försäkringen och som överstiger självriskens har anmälts till försäkringsbolaget, utreder bolaget om den försäkrade har skadeståndsskyldighet och förhandlar med den som kräver ersättning.

När försäkringsbolaget är redo att med den skadelidande ingå ett avtal om att man från denna försäkring ersätter skador inom gränserna för maximiersättningen, meddelar försäkringsbolaget den försäkrade om detta. Om den försäkrade inte godkänner avtalet, är försäkringsbolaget inte skyldigt att betala ytterligare ersättningar. Försäkringsbolaget är inte heller skyldigt att ersätta kostnader som uppstått efter detta meddelande och inte heller att göra tilläggsutredningar i ärendet.

5.2 Den försäkrades skyldigheter

Den försäkrade ska sträva efter att ge försäkringsbolaget tillfälle att uppskatta skadans belopp och möjlighet till att reda ut ärendet i samförstånd. Om den försäkrade själv ersätter skadan, avtalar därom eller godkänner ersättningskravet, binder detta försäkringsbolaget bara om ersättningsbeloppet och grunden uppenbart är riktiga.

Den försäkrade är skyldig att

- på egen bekostnad delta i skadeutredning (se Allmänna avtalsvillkor, punkt 10.1)
- till försäkringsbolaget ge information och handlingar som den försäkrade har i sin besittning och som är av betydelse för skadeutredningen
- skaffa eller uppgöra nödvändiga utredningar och undersökningar som den försäkrade till skäliga kostnader kan få fram.

6 Ersättningsbestämmelser

6.1 Skadestånd

Försäkringen ersätter i enlighet med begränsningarna i försäkringsbrevet och de eventuella specialvillkoren skadestånd som den försäkrade är skyldig att betala. Skadeståndsbeloppet uträknas enligt skadeståndsbestämmelserna och rättspraxisen.

6.2 Avvärjningskostnader vid hotande skaderisk

Vid omedelbar risk för skada eller redan inträffad skada är den försäkrade skyldig att se till att skadan avvärjs eller begränsas (se Allmänna avtalsvillkor, punkt 6.2). Denna skyldighet gäller endast åtgärder för att avvärja ansvarsskador som omedelbart hotar en annan part, men inte sådana åtgärder i efterhand som sträcker sig utöver detta, om man inte separat har avtalat om åtgärderna med försäkringsbolaget. Försäkringen ersätter kostnaderna för dessa nödvändiga åtgärder.

6.3 Utrednings- och rättegångskostnader

Försäkringen ersätter skäliga och nödvändiga skadeutredningskostnader. Försäkringen ersätter inte sådana utredningskostnader som uppstår för den försäkrade vilka den försäkrade enligt försäkringsvillkoren är skyldig att själv betala eller om vilka inte avtalats separat med försäkringsbolaget.

Om skadestandsfrågan tas upp till behandling i domstol och kravet till sina grunder gäller en ersättningsbar skada, sköter försäkringsbolaget rättegången på den försäkrades vägnar och betalar nödvändiga och skäliga rättegångskostnader som ansluter sig till rättegången. Om inte den försäkrade på förhand underrättar försäkringsbolaget om en rättegång, är försäkringsbolaget inte skyldigt att ersätta kostnader eller utgifter som uppstått på grund av rättegången.

Om rättegången också gäller andra ärenden, ersätter försäkringen endast den andel av kostnaderna för ersättningsanspråket vilken omfattas av försäkringen.

Advokat- och rättegångskostnaderna ersätts enligt rättegångsbalken och anvisningarna om rättegångskostnader i lagen om rättegång i brottmål. Vid bedömningen av arvodens och kostnadernas skälighet beaktas värdet på förmånen som är stridig, ärendets svårighetsgrad och omfattning samt mängden och kvaliteten på arbetet som utförts.

6.4 Försäkringsbelopp, självrisk och mervärdesskatt

Försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet är det högsta sammanlagda beloppet, inklusive utrednings- och rättegångskostnaderna, som betalas i ersättning för en och samma skada. Skador som orsakats av samma händelse eller omständighet anses som ett försäkringsfall oberoende av om skadorna konstaterats under en eller flera försäkringsperioder. Om sådana skador konstateras under olika försäkringsperioder anses de höra till den försäkringsperiod under vilken den första skadan konstaterades.

Den försäkrade har vid varje försäkringsfall en i försäkringsbrevet antecknad självrisk av skadebeloppet.

Vid beräkningen av skadebeloppet beaktas bestämmelserna om mervärdesskatt.

6.5 Solidariskt ansvar

Om flera personer är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan som motsvarar den försäkrades andel av händelsen och den fördel denne haft av försäkringsfallet. Om inte ovan nämnda orsaker ger anledning till större ersättning ersätter försäkringen högst enligt huvudtal andelen av den totala skadan.

Båträttsskyddsförsäkring

1 Försäkringens syfte

Ändamålet med försäkringen är att ersätta nödvändiga och skäliga advokat- och rättegångskostnader, som orsakats av anlitande av juridisk hjälp i tviste-, brott- och ansökningsärenden, som hänförs till ägande, framförande och innehav av en båt i privat bruk och anges i försäkringsbrevet, i de försäkringsfall som avses i punkt 4.

2 Försäkrade

Försäkrade är ägaren och innehavaren av den båt i privat bruk som anges i försäkringsbrevet och personen som med ägarens eller innehavarens tillstånd använder båten, var och en i denna egen-skap.

3 Domstolar och giltighetsområde

Den försäkrade kan använda sig av försäkringen vid försäkringsfall som i Finland omedelbart kan anhängiggöras vid tingsrätt eller vid motsvarande utländsk domstol.

Försäkringen ersätter inte kostnader i ärenden som behandlas av administrativa myndigheter eller specialdomstolar, t.ex. av förvaltningsdomstolen, försäkringsdomstolen, miljötilståndsverket eller högsta förvaltningsdomstolen. Försäkringen ersätter inte heller kostnader i ärenden som behandlas i Europeiska domstolen för mänskliga rättigheter, Europeiska unionens domstol eller Europeiska unionens allmänna domstol.

4 Försäkringsfall som ersätts

4.1 Definition av försäkringsfall

Försäkringsfall som ersätts från försäkringen är

i tvistemål och ansökningsärende

- uppkomst av tvist. En tvist har uppkommit när ett krav som gäller grunder eller belopp bevisligen har bestridits till grunderna eller beloppet.

i brottmål

- bestridande av den försäkrades privaträttsliga krav till grunderna eller beloppet
- att åtal väcks, då den allmänna åklagaren driver åtal mot den försäkrade vilket grundar sig på användning av båt i sjötrafik
- väckande eller fullföljande av åtal mot den försäkrade, då den allmänna åklagaren beslutat att inte väcka åtal eller lagt ner åtalet.

Åtal har väckts när målsägandens stämningsansökan har inkommit till tingsrättens kansli. Åtal har förlängts när målsäganden skriftligt till domstolen meddelat att denne driver åtalet efter att den allmänna åklagaren har lagt ner åtalet.

Det krav som har bestridits eller brottmål som försäkringsfallet avser, ska grunda sig på händelse, omständighet, rättshandling eller rättskränkning som inträffat under försäkringens giltighetstid.

4.2 Ett försäkringsfall

Det är fråga om ett och samma försäkringsfall då

- två eller flera med denna försäkring försäkrade står på samma sida i tviste- eller brottmål eller ansökningsärende; eller
- den försäkrade har flera tviste- eller brottmål eller ansökningsärenden som baserar sig på samma händelse, omständighet, rättshandling eller rättskränkning.

5 Begränsningar som hänförs till försäkringsfall

5.1 Förvärvande av inkomster och ägande

Försäkringen ersätter inte kostnader som den försäkrade orsakats i ett ärende

- a) som ansluter sig till den försäkrades yrkes-, närings- eller förvärvsverksamhet eller annan yrkesverksamhet eller inkomstansskaffning mot vederlag eller utan vederlag
- b) där det är fråga om ett trafikillstånd som krävs för idkande av tillståndspliktig person- eller godstrafik eller om idkande av olovlig trafik
- c) där det är fråga om annat än ett ärende som gäller ägande, innehav eller transport av båt i privat bruk
- d) som gäller samäganderättsförhållande eller hävning av det.

5.2 Brottmål

Försäkringen ersätter inte kostnader som den försäkrade orsakats i ett ärende

- a) där åtalet som den allmänna åklagaren driver mot den försäkrade gäller
 1. fylleri i sjötrafik
 2. överlåtande av farkost till en berusad person
 3. grovt äventyrande av trafiksäkerhet
 4. uppsåtlig gärning eller
 5. grov oaktsamhet

- b) som gäller skadestånds- eller annat krav som med stöd av ovan i punkt 5.2 avsedda handlingar har framställts mot den försäkrade
- c) som gäller framförande av båt utan rätt
- d) som gäller av den försäkrade framfört privaträttsligt anspråk som grundar sig på sådan handling för vilken han dömts till straff eller beviljats åtalseftergift eller icke dömts till straff med stöd av specialstadganden. Om kravet dock grundar sig på en gärning för vilken den försäkrade dömts till straff för äventyrande av trafiksäkerheten eller för brott som stadgas om i sjötrafiklagen, ersätts de kostnader som föranleds av framställandet av skadeståndskravet.

5.3 Ärenden som gäller ekonomi

Försäkringen ersätter inte kostnader som den försäkrade orsakats i ett ärende

- a) som gäller konkurs
- b) som gäller utmätning, verkställighetstvist som avses i lagen om utmätning eller verkställighet i anslutning till utmätning.

5.4 Övriga begränsningar

Försäkringen ersätter inte kostnader som den försäkrade orsakats i ett ärende

- a) där bestridande av krav inte kan påvisas
- b) där de med denna försäkring försäkrade är motparter. Försäkringen ersätter dock försäkringstagarens kostnader samt kostnaderna för att försvara båtens förare i ett ärende som gäller äventyrande av trafiksäkerheten.
- c) där det är fråga om huruvida kostnader som orsakats av försäkringsfallet som anmälts av den försäkrade antingen helt eller delvis ska ersättas från denna rättsskyddsförsäkring.
- d) som behandlas som grupptalan eller -besvär.

6 Åtgärder vid inträffat försäkringsfall

6.1 Skadeanmälan

Om den försäkrade vill använda försäkringen, ska försäkringsbolaget meddelas på förhand innan advokat- och rättegångskostnader uppstår. Efter att anmälan gjorts får den försäkrade ett ersättningsbeslut från försäkringsbolaget.

6.2 Val av ombud

Den försäkrade ska som sitt ombud anlita en advokat eller en jurist som i det land, som hör till försäkringens giltighetsområde och där rättegången är avsedd att hållas, enligt gällande rätt får verka som rättegångsombud eller -biträde.

Från försäkringen betalas inte ersättning om den försäkrade överhuvudtaget inte anlitar ombud eller anlitar någon annan än ovannämnt ombud.

6.3 Kostnadskrav på motparten

Vid fall som gått till huvudförhandling i tingsrätt och vid skiljeförfarande ska den försäkrade av motparten kräva ersättning för sina advokat- och rättegångskostnader till fullt belopp. Om den försäkrade utan motiverad orsak låter bli att framställa eller avstår från ersättningskrav för sina kostnader eller inte går med på att överklaga ett domstolsbeslut som gäller rättegångskostnaderna, kan ersättningen enligt lagen om försäkringsavtal minskas eller helt vägras.

I tvist som behandlas som medlingsförfarande (domstolsmedling) enligt lagen om medling i tvistemål i allmänna domstolar behöver emellertid ersättning inte krävas för kostnader som den försäkrade orsakats av medlingsförfarande.

6.4 Godkännande av kostnader

Den försäkrade har inte rätt att med bindande verkan för försäkringsbolaget godkänna kostnadsbeloppet för skötseln av ärendet. Om den försäkrade själv betalat sina advokat- och rättegångskostnader binder det betalda beloppet inte försäkringsbolaget vid bedömningen av huruvida rättegångskostnaderna är skäliga.

7 Ersättningsbestämmelser

7.1 Försäkringsbelopp

Det i försäkringsbrevet antecknade försäkringsbeloppet är i varje försäkringsfall övre gränsen för försäkringsbolagets ersättnings-skyldighet.

Om värdet på den förmån som gjorts stridig kan uppskattas i pengar, ersätter försäkringen inom ramen för försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet högst två gånger den omtvistade förmånens belopp eller om tvisten gäller en återkommande betalning, beaktas vid bedömningen av beloppet av kostnaderna som ersätts högst tio gånger den omtvistade engångsbetalningen. Vid bedömningen av förmånsbeloppet beaktas inte krav som gäller ränte- eller advokat- och rättegångskostnader.

7.2 Självrisk

Från de ersättningsbara kostnaderna avdras den självrisk som antecknats i försäkringsbrevet.

7.3 Ersättningsbara kostnader

Försäkringen ersätter direkta och skäliga advokat- och rättegångskostnader som orsakats av försäkringsfallet enligt följande:

7.4 I tvistemål och ansökningsärende

Kostnader för anlitan av ombud och bevisföring. Om ärendet behandlats i domstolsmedling ersätter försäkringen också den försäkrades andel av arvoden och kostnader för eventuellt biträde till medlaren, beräknat enligt de tvistande parternas huvudtal.

Om förutsättningen för att en tvist ska kunna hänskjutas till prövning av domstol är en rättshandling eller ett beslut fattat av något organ eller vid någon förrättning, ersätts kostnaderna från och med att det nämnda kravet uppfyllts.

Ombudets arvoden och kostnader, om en ovan i denna punkt avsedd tvist har handlagts av konsumenttvistenämnden, försäkringsnämnden eller annat motsvarande organ i stället för domstol.

7.5 I brottmål

Försäkrad som målsägande

Rättegångskostnader för anlitan av ombud och bevisföring till den del det vid rättegången är fråga om den försäkrades annat privaträttsligt yrkande till följd av brott än rättegångskostnader.

Försäkrad som svarande

Rättegångskostnader för anlitan av ombud och bevisföring, om det är fråga om åtal som målsäganden väckt mot den försäkrade i det fall att den allmänna åklagaren har beslutat om åtalseftergift eller nedlagt åtalet.

I ett ärende som gäller grovt äventyrande av trafiksäkerhet försätter betalning av ersättning att åtalet laga kraft avslås helt eller åtminstone till den delen som den svarande anses ha gjort sig skyldig till grovt förfarande.

7.6 Sökande av ändring hos högsta domstolen

Om det krävs besvärstillstånd för sökande av ändring hos högsta domstolen, ersätter försäkringen kostnaderna för sökande av ändring endast i det fall att besvärstillståndet beviljats. Kostnaderna som orsakats av extraordinära rättsmedel ersätts endast om högsta domstolen godkänt klagomålet, upphävt domen eller återställt försutten fatalietid.

7.7 Gemensamt intresse

Om det i ärendet i väsentlig grad är fråga om annat än den försäkrades privata intresse eller den försäkrade i ärendet har att bevaka ett gemensamt intresse med personer som inte är försäkrade med denna försäkring, ersätter försäkringen endast den del av kostnaderna som kan anses utgöra den försäkrades andel.

8 Belopp för och beräkning av ersättning

Advokat- och rättegångskostnaderna som ersätts från försäkringen bestäms enligt rättsnormerna för rättegångskostnader i rättegångsbalken och lagen om rättegång i brottmål. Om domstol inte, på grund av parternas medgivande, i sitt utslag har uttalat sig om advokat- och rättegångskostnader, eller om ärendet avgjorts genom förlikning, bestäms de kostnader som ersätts också med beaktande av i motsvarande ärenden vanligen utdömda eller erlagda kostnader.

För anlitande av ombud ersätts skäligt arvode för ombudets arbete och nödvändiga kostnader. Vid bestämmande av arvodets och kostnadernas skälighet beaktas värdet på den förmån som gjorts stridig, ärendets svårighet och omfattning samt det utförda arbetets mängd och kvalitet.

Som ersättningsbara kostnader räknas högst det belopp som domstolen ålagt den försäkrades motpart att betala förutsatt att domstolen på grunder som framgår av dess beslut inte uttryckligen ansett att den försäkrade delvis eller helt måste stå för sina kostnader som sin egen skada.

Beloppet för ersättningsbara kostnader är dock högst det kostnadskrav som den försäkrade framställt till motparten.

9 Kostnader som inte ersätts från försäkringen

Försäkringen ersätter inte

- a) motpartens rättegångskostnader som den försäkrade genom dom eller avtal ålagts att betala. Motpartens rättegångskostnader som den försäkrade ålagts att betala ersätts dock på samma villkor som den försäkrades egna advokatkostnader då,
 - den försäkrade vid rättegång biträtts av konsumentombudsmannen eller dennes underlydande och behandlingen av den försäkrades ärende har varit viktig med tanke på tillämpning av lag och konsumenternas allmänna intresse
 - den försäkrades motpart i ett ärende huvudsakligen har underlåtit att följa konsumenttvistenämndens, försäkringsnämndens eller annat motsvarande organs beslut som till tvistens centrala delar är positivt för den försäkrade
- b) kostnader som orsakats av verkställande av dom eller beslut
- c) den försäkrades förlorade tid, eget arbete, förtjänst- eller inkomstbortfall, rese- eller uppehållskostnader och inte heller den tilläggskostnad som uppstår vid byte av ombud eller av den försäkrades eget handlande som gett upphov till extra eller onödiga kostnader
- d) kostnader som orsakats av införskaffande av utlåtande från juridisk sakkunnig
- e) kostnader som orsakats av polisanmälan, begäran om undersökning eller förundersökning av brott
- f) kostnader för faktorer eller bevis som domstolen inte beaktar på grund av att de framlagts för sent
- g) kostnader som orsakats av åtgärder som vidtagits eller preliminära utredningar av ärendet som gjorts före försäkringsfallet. Kostnaderna för utredningar som gjorts och bevis som skaffats före försäkringsfallet ersätts dock om utredningarna använts som bevis.
- h) kostnader som den försäkrade eller dennes ombud orsakat genom att utebli från domstolsförhandling, genom att underlåta att följa domstolens bestämmelser eller genom att framföra ett påstående som de varit medvetna om eller borde ha varit medvetna om vara obefogat eller på annat sätt orsakat genom att uppsåtligt förhålla eller av underlåtenhet
- i) kostnader för rättegång eller sökande av ändring som den försäkrade eller dennes ombud inlett utan att motparten gett orsak därtill eller på annat sätt har uppsåtligt eller genom underlåtenhet orsakat en onödig rättegång
- j) skiljemannens eller förlikningsmannens arvode eller kostnader.

10 Övriga bestämmelser om ersättning

10.1 Betalningstid för ersättning

Försäkringsbolaget betalar ersättning för den försäkrades advokat- och rättegångskostnader efter att domstolsutslaget har vunnit laga kraft eller nämndeavgörande eller förlikning har nåtts. Om särskilda motskäl inte föreligger betalar försäkringsbolaget ersättningar även per rättsinstans. Dessutom kan försäkringsbolaget enligt egen bedömning göra ett undantag och betala förskottersättning om rättegångsförhandlingarna fördröjs avsevärt.

10.2 Motpartens kostnadsersättning

10.2.1 Som minskning av försäkringsbolagets ersättningskyldighet ska räknas den kostnadsersättning som den försäkrades motpart dömts eller förbundit sig till att betala till den försäkrade, såvida ersättningen kunnat inkasseras av den betalningsskyldige.

10.2.2 Om motparten har dömts eller förbundit sig till att till den försäkrade betala kostnadsersättning som är obetald då ersättningen betalas från försäkringen, är den försäkrade skyldig att före ersättningen betalas överlåta sin rätt till kostnadsersättningen till försäkringsbolaget upp till det ersättningsbelopp försäkringsbolaget betalat. För betalning av ersättning ska den försäkrade dessutom lämna in den dom som utgör giltig utmätningssgrund.

Om den försäkrade själv betalat en del av kostnaderna på grund av att de överstiger maximiersättningen som anges i punkt 7.1, är den försäkrade skyldig att av motpartens kostnadsersättning till försäkringsbolaget överföra den del som överstiger den andel den försäkrade själv betalat.

10.2.3 Om den kostnadsersättning som den försäkrades motpart har dömts eller förbundit sig till att betala har betalats till den försäkrade eller denne annars har fått räkna den till godo, ska den försäkrade återbetala kostnadsersättningen med ränta till försäkringsbolaget upp till det ersättningsbelopp som betalats från försäkringen.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi** (0225907-5) |
LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola **Lappi** (0277001-7) |
LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Lännen** (0134099-8) | LähiTapiola **Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola
Pohjoinen (2235550-7) | LähiTapiola **Satakunta** (0137458-1) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola **Savo-Karjala**
(0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola **Uusimaa** (0224469-0) |
LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) | LokalTapiola **Österbotten** -
LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.

